PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 мая 2020 г.
	№ 237-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённый постановлением Правительства
Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» устанавливает правила предоставления юридическим лицам, осуществляющим перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в границах территории Ульяновской области по маршрутам, указанным в приложении № 3 к настоящему Порядку (далее – перевозчики), субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате применения при осуществлении указанных перевозок регулируемых государством тарифов (далее – субсидии, регулируемые тарифы соответственно).»;

2) в пункте 2.1 раздела 2:

а) в абзаце четвёртом слово «банкротства» заменить словами «, в отношении их не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а их деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
б) в абзаце пятом слова «иностранными юридическими лицами, а также» исключить;

в) в абзаце шестом слово «из» исключить;

г) в абзаце восьмом слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
3) в разделе 3:

а) пункт 3.1 после слова «содержать» дополнить словами «значения
результата предоставления субсидий, а также»;
б) пункт 3.3 дополнить абзацами пятым – седьмым следующего содержания:

«Для получения субсидий в декабре текущего года перевозчик представляет не позднее 20 декабря этого года в Министерство отчёты, указанные
в абзацах втором и четвёртом настоящего пункта, которые должны содержать значения предусмотренных этими отчётами показателей, планируемые к достижению в декабре текущего года (далее – прогнозные значения показателей).

Не позднее  25 января года, следующего за истекшим годом, перевозчик представляет в Министерство отчёты, указанные в абзацах втором – четвёртом настоящего пункта, которые должны содержать значения предусмотренных этими отчётами показателей, фактически достигнутые в декабре истекшего
года (далее – фактические значения показателей).

В случае если размер субсидий, предоставленных в декабре истекшего года, определённый на основе прогнозных значений показателей, превышает размер субсидий, определённый на основе фактических значений показателей, соответствующая разница подлежит возврату перевозчиком в областной бюджет Ульяновской области не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим годом.»;
в) дополнить пунктом 3.61 следующего содержания:

«3.6.1 Результатом предоставления субсидий является количество маршрутов, по которым перевозчик осуществляет перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в границах территории Ульяновской области в соответствии с утверждённым расписанием движения пассажирских поездов.

Перевозчики ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, и ежегодно до 20 января года, следующего за истекшим годом, представляют в Министерство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением № 4 к настоящему Порядку.»;
г) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. В случае нарушения перевозчиками условий, установленных
при предоставлении субсидий, или установления факта представления ими ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения перевозчиками результата предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области
в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного
результата.

Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет
Ульяновской области посредством направления перевозчику в срок,
не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя бы одного
из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Министерства
с последующим их перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
В случае отказа или уклонения перевозчика от добровольного возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их
принудительному взысканию.»;

д) пункт 3.8 признать утратившим силу;

е) в пункте 3.10 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;
4) приложение № 1 дополнить строкой 11 следующего содержания:
	«
	11.
	Размер субсидии из областного бюджета Ульяновской области

	»;

5) дополнить приложениями № 3 и 4 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ

маршрутов пассажирских перевозок железнодорожным транспортом
в пригородном сообщении

	№ п/п
	Маршруты
	Протяжённость маршрута, км

	пункт

отправления
	пункт

назначения

	1.
	Ульяновск
	Инза
	161

	2.
	Инза
	Ульяновск
	161

	3.
	Ульяновск
	Майна
	53

	4.
	Майна
	Ульяновск
	53

	5.
	Ульяновск
	Глотовка
	127

	6.
	Глотовка
	Ульяновск
	127

	7.
	Чуфарово
	Инза
	88

	8.
	Ульяновск
	Димитровград
	96

	9.
	Димитровград
	Ульяновск
	96

	10.
	Инза
	Рачейка
	148

	11.
	Рачейка
	Инза
	148

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку

О Т Ч Ё Т

о достижении результата предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области
Наименование получателя субсидий __________________________________

	Наименование
результата
	Достигнутые значения результата

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество маршрутов, по которым перевозчик осуществляет перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в соответствии с утверждённым расписанием движения пассажирских поездов

Руководитель получателя

субсидий                                     _______________     ________________________

                                                                       (подпись)                        (фамилия, инициалы)

Исполнитель  ________________________________________________________

                             (фамилия, инициалы, наименование должности, абонентский номер
телефонной связи)

    ___ ______________ 20 __г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
_______________

0605мм2